
関 係 者 各 位 
平成１８年４月２４日 
（社）香川県サ ッ カー協会 
キッズ委員長 小野 純一 

 

平成１８年度 キッズ・サッカー巡回指導について（ご案内） 

 
 時下、ますますのご清栄の段、御慶び申し上げます。日頃は本協会の活動に対しまして多大なるご 
理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 さて、(社)香川県サッカー協会では、県内の各幼稚園・各保育所等の５歳児を対象にキッズ・サッ 
カー教室の巡回指導を下記の内容で実施しております。名目は、サッカー教室となっていますが「子 
どもたちに外で思いっきり体を動かして遊んでもらい、スポーツの楽しさを体感してもらう」ことを 
主旨としております。子どもたちの体力低下がさけばれている昨今、体を動かす楽しさ・すばらしさ 
を知るきっかけ作りとしてご賛同いただければと存じます。 
１７年度は、おかげさまで県内の各幼稚園・各保育所等の５歳児を対象に約５５回（約 1400名） 
の巡回指導を実施することができました。１８年度は、約１２０回を予定しております。本主旨をご 
理解いただき、各幼稚園・各保育所におかれまして実施希望がございましたら、お気軽に下記の連絡 
先までご連絡いただければ幸いに存じます。 
 

記 
 
○主 催：(財)日本サッカー協会 
 ○主 管：(社)香川県サッカー協会 
○後 援：香川県教育委員会 

 
（１）目  的   友だちとの外遊び・ボール遊びを通して、体を動かすことの楽しさや爽快さ、 
         スポーツの素晴らしさを体感する。 
 
（２）活動内容  時間…１クラス：４５分～６０分程度（午前中の２コースまでとする） 
         ・ いろいろなボール遊び（ボールフィーリング） 
         ・ サッカーゲーム     

※ ペアやグループ毎でのボール遊び・ゲームを実施予定です。 
 
（３）準 備 物  ・ 服装については、動きやすい服装であれば何でも構いません。 
         （特に体操服でなくても結構です。） 
         ・ 休憩時の飲み物（お茶など）は各自でご用意ください。 

※ サッカーゴール・ボール等は、こちらで準備します。 
 
（４）募集期間  ・ 平成１８年４月下旬～平成１９年２月下旬 
         ※ 先着順で日程を決めますので、ご希望の日程が取れないことがあるかもしれま 

せんがご了承ください。 
 
（５）そ の 他   ※（財）日本サッカー協会の事業として実施しておりますので、参加費は無料です。 
         ※（社）香川県サッカー協会から、３～４名の指導者を派遣いたします。 
         ※ 原則として年間１クラス１回の実施とさせていただきます。ご理解の上、ご了 

承ください。 
 
 



キッズ・サッカー巡回指導事務局 宛 
FAX ０８７－８８２－３０９４（大貫） 
 

平成１８年度 キッズ・サッカー巡回指導申込書 

（ ふ り が な ） 

幼稚園名・保育所名 
 

代  表  者  

住     所 
〒 

Ｔ  Ｅ  Ｌ  

Ｆ  Ａ  Ｘ  

連 絡 担 当 者  

希  望  日 希 望 時 間 ク ラ ス 名 園 児 数 

～        名 

～        名 

 

  年  月  日 

  

第２希望日 

 

  年  月  日 ※ ５歳児クラスが２クラス以上ある場合は、下記の要望

事項欄に希望日・時間をご記入ください。 

サッカーゴールの有無 有    ・    無 

要    望    事    項 

 

＊キッズ･サッカー巡回指導は、午前中の２コースまでとします。 

＊ＦＡＸでの申し込みは、平日のＡＭ１０：００～ＰＭ５：００までにお願いします。 

＊ＦＡＸ受領後、２日～３日以内にキッズ・サッカー巡回指導事務局よりご連絡します。 

＊個人情報については、キッズ・サッカーに関する事務においてのみ使用します。 


